СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  22 октября 2019 г.

№ 30/2
О внесении изменений в Устав

Сафоновского городского поселения

Сафоновского района Смоленской области

В целях приведения Устава Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области  (в редакции решений Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 02.05.2007 г.            № 11/4, от 16.11.2007г. № 18/4, от 23.04.2008г. № 22/3, от 12.10.2009г. № 41/4,                 от 15.11.2010г. № 56/6, от 22.02.2011г. №  64/1, от 06.03.2012г. № 13/1,                        от 07.10.2013г.  № 28/3, от 06.08.2014г. № 35/5, от 13.03.2015г. № 42/2,                          от  20.06.2016 г. № 56/3, от 28.06.2017 г. № 8/5, от 30.08.2017 г. № 9/141,                    от 25.06.2018 г. № 16/3. от 28.11. 2018 г. № 21/1) в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, внесенными Федеральными законами от  29.07.2017 № 217-ФЗ,           от 29.12. 2017 № 443-ФЗ, от 31.12. 2017  № 503-ФЗ,  от 18.04. 2018  № 83-ФЗ,            от 30.10.2018  № 387-ФЗ, от 27.12. 2018  № 498-ФЗ,  от  01. 05. 2019  № 87-ФЗ)
Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 02.05.2007г.           № 11/4, от 16.11.2007г. № 18/4, от 23.04.2008г. № 22/3, от 12.10.2009г. № 41/4,             от 15.11.2010г.  № 56/6, от 22.02.2011г. № 64/1, от 06.03.2012г. № 13/1,                            от  07.10.2013г. № 28/3,  от 06.08.2014г. № 35/5, от 13.03.2015г. № 42/2,                        от  20.06.2016 г. № 56/3, от 28.06.2017 г. № 8/5, от 30.08.2017 г. № 9/141,                          от 25.06.2018 г. № 16/3, от 28.11. 2018 г. № 21/1)   следующие изменения:

1) Часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«4. Изменение границ городского поселения, не влекущее отнесения территорий населенных пунктов к территориям других поселений, осуществляется с согласия населения, выраженного Советом депутатов городского поселения. В случае, если изменение границ поселения влечет изменение границ муниципального района, такое изменение границ осуществляется также с учетом мнения населения муниципального района, выраженного представительным органом муниципального района.»;

2) Пункт 5 части 1 статьи 7 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

3) Пункт 19 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
4) Пункт 14 части 1 статьи 7.1. изложить в следующей редакции:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского поселения;»;
5) Часть 1 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:

« Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов городского поселения, назначаются Советом депутатов городского поселения, а по инициативе Главы муниципального образования Сафоновского городского поселения – Главой муниципального образования Сафоновского городского поселения.»;

6) В части 4 статьи 12:
 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
7) В пункте 1 части 9 статьи 24   слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

8) Пункт 6 части 2 статьи 29 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения»;

9) Пункт 20 части 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
10) Часть 4 статьи 33 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,»

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сафоновская правда» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Сафоновского городского поселения

Сафоновского района

Смоленской области                                                                            С.В. Шаповалова